Nec adduci potest ut causa contrahendi desiderium A. se a servitute liberandi: fortasse asserere licet conventae libertatem a servitute fuisse unam ex causis propter quas frater nuptias decrevit A., ut desumi videretur ex depositione testis D., asseverantis: «On a accepté pour que A. ne reste pas trop

longtemps servante, et la femme qui la soignait, était aussi servante» (15, X). Dici igitur potest quod ut a servitute liberaretur A., necesse erat nuptias inire, quas ex arbitrio (aut propter rationes ab ipso tantum aestimatam et aestimandas) frater decrevit, puellam tradendo cuicunque juveni eam posceret, dummodo dotem offerret. Quod reapse maxime congruit cum praefata iniqua consuetudine, juxta quam (ut supra ostendimus) mulieres existimantur consensus vel dissensus incapaces.

5) Quae cum ita sint, nemo estquin videat quod his in casibus mulier tantummodo simulando consensum potest eiusmodi consuetudini contra naturam se substrahere et interiorem servare libertatem. Acute enim animadvertisit in una Catanen., coram Felici, diel. 5 maii 1953: «Maxime porro fundata dicenda est causa illa, in qua demonstretur partem, quae simulasse dicitur, veluti coactam matrimonium contraxisse..., vix enim concipi potest ut revera in matrimonium consentiat qui illud rem odiosam habeat, nulliusque commodi (et id iam mente agitat) in posterum futuram» (S.R.R. Dec., vol. XLV, dec. LI, n. 2, pag. 316).

Patres vero de turno, quin asserere velint in hucusque allatis atque probatis iam inveniri simulationis totalis probationem, nihilominus eiusmodi probationem de totali simulatione a muliere patrata, morali cum certitudine desumunt: ex verbis conventae statim perpendendis necnon ex circumstantiis matrimonio concomitantibus et subsequentibus confessim enucleandis, una simul cum jam statuta comparatione causam simulandi inter et contrahendi causam, quae unice reponenda videtur in coactione, quam conventa in casu passa est.

6) Coacta igitur mulier ad matrimonium invisum, ipsa intrinsecus positive consensum, quem externe manifestare debebat, denegavit, ipsum matrimonium reliiens. Eadem enim conventa fatetur: «J'ai voulu dire au P. Mestdagh que j'avais reçu le sacrament d'une manière publique. Mais dans mon cœur, je ne voulais pas» (23, I). Quae verba, eo vel magis si recte perpendantur atque prae oculis habeatur prolati esse a muliere, quae rudis est et valde exculta, efficaciter exprimunt simulationis totalis substantiam.

Quae conclusio revera valde robatur a circumstantiis simulationem efficaciter significantibus. Ad rem legitur in praelaudata decisione rotali coram Doheny: «Homines rudes et verbum «simulation» aliquando ignorant, sed optime loqui et a gêre tali modo sciunt, ut intelligere sinant ab ipsis simulationem actionem perpetratam fuisse» (pag. 528, n. 5).

In itinere enim ab Ecclesia ad domum coniugalem,

TRIBUNAL DE LA ROTA ROMANA

A., prout deponit actor, «a refusé de continuer le chemin. Je ne veux pas, disait-elle. On a dû la forcer, et même la pousser tellement, elle ne voulait pas» (10, VI). Quod confirmatur a testibus A. (18, XI), et a D. (15, VI).

Vita communis valde brevis atque infelix fuit: alii loquuntur de tribus diebus, alii de tribus hebdomadis; quidquid vero est, iuxta partium depositiones, matrimonium inconsummatum mansit.

Actor enim depositus: «Après avoir reçu le sacrement du mariage, la fille a refusé de venir passer la nuit dans ma maison. Rien ne s'est passé la première nuit. Rien non plus la seconde nuit. La troisième nuit, on a supplié la fille de chez moi pour que nous passions la nuit ensemble; arrivée chez nous, elle s'est enfui... jamais nous n'avons consommé le mariage» (22, II et III); conventa idem retulit: «La première nuit, nous l'avons passée ensemble. Il ne m'a rien demandé et n'a rien fait sur moi... et c'est ainsi pour la deuxième nuit... toutes les nuits que j'ai passées avec lui, c'est la même drame comme la première nuit» (13, IX e X); et in altera interrogatione eadem conventa dixit: «jamais nous n'avons consommé le mariage. Jamais nous n'avons uni nos corps».

Quod confirmatur a duobus testibus, nempe A. (18-19, XII) et D. (15, XII).

Nec obiici potest quod conventa locuta sit de defecitu «mansunzu», quia abstulit illud a proprio capite,

quod erat signum consummationis matrimonii, quia senior christianorum testis D. deponit: «J'ai fait enlever les mansunzu...» (15, XII).

Quae omnia simul sumpta attente considerata, quidquid est de matrimonii ipsius inconsommatione, sufficienter demonstrant consensum ex parte mulieris simulatum.

Quibus omnibus tan in iure quam in facto rite persensis. Nos infrascripti Auditores de turno, pro Tribunali sedentes et solum Deum pree oculis habentes, Christi Nomine invocato, decernimus, declaramus et definitive sententiam, respondentes ad dubium propositum:

Affirmative, seu: constare de matrimonii nullitate, in casu.

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris Tribunalium, quibus spectat, ut executioni mandent hanc Nostram definitivam sententiam, et adversus reluctantates procedant ad tramitem C.J.C., lib. IV, tit. XVII, adhibitis iis executivis et coercitivis mediis, quae, attentis rerum adiunctis, efficaciora videantur.

Romae, in Sede Tribunalis S. R. Rotae, die 15 junii 1966.

Salvatore Canals, Ponens
Adamus Pucci
Joseph Palazzini